CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 15 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo ao requerimento de retirada de pauta 1185/2023; no Destaque 4 PL
emenda de comissão número 52.  Da MP que  Dispõe sobre o crédito fiscal decorrente de
subvenção para a implantação ou a expansão de empreendimento econômico.

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  esta  sessão  deliberativa
extraordinária de 15/12/2023, na votação nominal do requerimento de retirada de pauta e
destaque  4 do PL da MP 1185/2023, a orientação do meu partido foi “obstrução” e mesmo
tendo marcado  presença  no  aplicativo  INFOLEG,   não  consegui  registrar  meu  voto  nas
votações acima descritas em virtude da instabilidade e lentidão da internet na região em que
moro no interior  Rio Grande do Sul.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

36
98

99
64

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236989964400

DV
T

n.
26

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
3

15
:0

3:
48

.6
20

 -
M

ES
A

DV
T

26
 =

>
M

PV
 1

18
5/

20
23